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برقِانتخاب
یک موسسه انگلیسی با استناد به 

ترندهای گوگل به دسته بندی 
محبوبیت خودروهای الکتریکی و 

هیبریدی پرداخته است

هشت سیلندر فقط آمریکایی! از این کلیدواژه مشتری پسند عمری است که می گذرد.  دیرزمانی در این کشور تنها خودروهای دراز، خشن و 
سنگین آمریکایی بودند که در برندهای فورد، شورولت، جمس، بیوک، پونتیاک، جیپ، دوج، کریسلر و لینکلن با موتورهای بزرگ و پرمصرف 
هشت سیلندر جولان می دادند و گران بودن خود را به رخ می کشیدند. ۴5 سال پس از آن دوره، سه خودروساز آسیایی محصولاتی هشت 
سیلندر را روانه بازار ایران کرده اند که کمتر کسی سراغ شان می رود؛ کیا با شاسی بلند موهاوی، لکسوس با GS430 و هیوندای با لیموزین 
اکوئوس. این خودروها که همگی 10 سال  یا بیشتر سن دارند، برخلاف تصویری که از خودروهای هشت سیلندر در ذهن داریم، نه به شدت 
پرمصرف اند نه خیلی آلاینده اما هرگز در حد و اندازه  یک موتور توربوی چهارسیلندر امروزی هم کم مصرف و سبز نیستند. این موتورها 
بدون دردسرهای بسیار زیاد موتورهای هشت سیلندر آمریکایی، قدرت کافی و کشش مناسب را در اختیار مالکان خود می گذارند و بین 

1۲ تا 15 لیتر بنزین هم در هر صد کیلومتر می سوزانند. ببینیم هریک از این خودروهای نام آشنا چه مشخصاتی دارند.

 نگاهی به خودروهای گمنام و ۸ سیلندر بازار ایران 
که با قیمتی عجیب خرید و فروش می شوند و به جز قدرت، کیفیت سواری خاصی دارند 

۳هیولای

 قیمت انواع محصولات کیا 
در بازار ایران 

 قیمت )تومان(  نام و مدل خودرو

780 میلیون تومانکیا سراتو آپشنال مونتاژی نو

۲ میلیارد تومانکیا اوپتیما هیبریدی ۲018 نو

1/9 میلیارد تومانکیا اسپورتیج ۲018 کارکرده

550 میلیون تومانکیا پیکانتو ۲016 کارکرده

۲/5 میلیارد تومانکیا سورنتو GT مدل ۲018 نو

بازسازی یک ستاره خوش رنگ 
 S یکی از خودروهای جذاب دهه 70 میلادی که مرسدس بنز آن را براساس سدان فول سایز
کلاس توسعه داد، مدل به یادماندنی SEL 300 بود. خودرویی کم نظیر با موتوری قدرتمند 
که یک هدف عمده داشت و آن رسیدن به بالاترین سطح از قدرت و راحتی در یک اتاق مجلل 
بود. این مدل که در ایران بسیار کمیاب است، عمدتا با موتور مشهور و هشت سیلندر بنز که 
دقیقا 6/۳ لیتر حجم داشت تولید می شد. نسخه ای که در این تصویر با این رنگ بسیار زیبا 
روبه روی شماست، مدل 1۹7۲ است که در آخرین سال تولید SEL 300 به کشور وارد 
شده است. نگاهی به بهای جهانی SEL 300 در حراجی های اروپا و آمریکا نشان می دهد 
این خودروی عضلانی بین ۳0 تا 50 هزار دلار قیمت دارد و محصولی به شــدت پرطرفدار 
است. موتور هشت سیلندر خودرو با ۲50 اسب بخار قدرت و 500 نیوتن متر گشتاور هنوز 
هم توان بالایی  نسبت به محصولات این رده دارد. ضمن این که گیربکس 4 سرعته خودکار، 

ترمزهای قوی و اتاقی مملو از چرم و چوب از دیگر ویژگی های SEL 300 است. 

تویوتا، تسلا، ب.ام.و، هیوندای، مرسدس 
بنز، هوندا، بی وای دی و چند شــرکت 
کوچک دیگر از مهم ترین بازیگران بخش 
رو به رشــد خودروهای برقی هستند. 
در این بازار مشــتریان روی محصولات 
خاصی نظر دارند که ویژگی هایی متفاوت 
از محصولات بنزینی را به آن ها ارائه می 
کنند. این موسسه که جزو بزرگ ترین 
کرایه دهندگان خودرو در اروپاســت، 
براســاس داده های گــوگل، 1۲6 مدل 
مختلف خودروی برقــی و هیبریدی را 
دسته بندی کرده و با مقایسه آمار فروش 
آن ها به این نقشه قابل توجه رسیده است. 
اروپا البته جایی است که مردمش بیشتر 
جست وجو و تمایل به کسب اطلاعات 
یا خرید این قبیل محصولات دارند. آن 
چه جالب اســت ترتیب 10 خودرویی 
است که در سال ۲0۲0 بیشترین میزان 
جست وجوی اینترنتی را داشته اند. این 
جا در چند بخش ســراغ محبوب ترین 
خودروهای برقی و هیبریدی بازار جهانی 
خواهیم رفت و دلیل اقبــال به آن ها را 

بررسی می کنیم:
1 - تســلا مــدل 3:  محبوب ترین 
خــودروی الکتریکی دوربــرد جهان و 
ارزان ترین خودروی تســلا. محصولی 
که با ورودش به بازار استانداردهای این 
حوزه را به کلی تغییر داد. روی نقشه ، در 
اغلب کشورها موفقیت تسلا ۳ در فروش 
و استقبال بالا را می بینید. با این که رنگ 
سبز روشن که متعلق به این خودروست 
در نقشه کمتر از رنگ قرمز ب.ام.و آی۸ 
است اما حضور پررنگ در بازار اروپا، چین 
و آمریکای شــمالی از تسلا مدل۳ یک 
پیروز بزرگ در این بازار ساخته و فروش 
چشمگیری را عاید برند تسلا کرده است.

۲ - تویوتا پریوس: ۲۲ ســال از اولین 
رونمایی از نمونه اولیه آن توسط تویوتا 
می گذرد و این در حالی است که هرسال 
آمار فروشش بیشــتر و بیشتر می شود. 
پریوس که تاکنون در سه نسل مختلف 
معرفی شده، محبوب ترین خودروی برقی 
بازار ایران از نظر میزان فروش است. با این 
حال چهره جهانی پریوس در این نقشه 

چندان پررنگ نیست.
3 - نیسان لیف: یکــی از خودروهای 
برقی محبوب و پرفروش که تسلا مدل۳ 
زیرآبش را زد و حالا به حاشیه رفته است. 
لیف که تاکنون در دو نسل مختلف عرضه 
شده، قیمتی مناســب دارد ولی قربانی 

ظاهر نه چندان جذابش شده است.

     کیا موهاوی مدل 2010 -1/5میلیارد  

شاید یکی از گمنام ترین خودروهای کیا پس از مدل عجیب سول، همین شاسی بلند چارگوش 
و زمخت است. خودرویی که گرچه زود مشهور شد ولی خیلی زود از اعتبار افتاد و به خودرویی 
گوشه نشین در گالری های حاشیه ای بدل شد. این غول ۲۲۲5 کیلوگرمی، با داشتن موتوری وی 
شکل، هشت سیلندر و 46۲7 سی سی، نقطه اشتراک با سری سنتنیال است. موتور البته در این 
نسخه ۳40 اسب قدرت و 4۳5 نیوتن متر هم گشتاور تولید می کند که ارقام خوبی برای چنین 
محصول زمختی است. به همین منوال، شــتاب موهاوی برای رسیدن به سرعت 100 کیلومتر 
در ســاعت، حدود ۸ ثانیه اســت که برای خودرویی در این ابعاد رقم بدی نیست. ۹ کیسه هوا، 
صندلی های تمام برقی هوشمند در کنار سان روف دوحالته، کروز کنترل و رینگ و لاستیک و 
سامانه دو دیفرانسیل هوشمند از ویژگی هایی است که در این کره ای مستحکم می توانید بیابید. 

موهاوی البته در زمینه توان آفرود جزو ضعیف ترین های کلاس خود است.

     هیوندای سنتنیال مدل 2010 – 2 میلیارد تومان

یک سدان فول سایز مجلل با طرحی تقلیدی که بین لکسوس، ب.ام.و و بنز در نوسان است و اولین 
حرکت جدی هیوندای در راستای ورود به بازار خودروهای سوپرلوکس است. سنتنیال که با 5متر 
و 16سانتی متر طول یکی از بزرگ ترین ساخته های تاریخ هیوندای است، به موتوری قدرتمند و 
هشت سیلندر مجهز است که توان کافی برای کشیدن وزن ۲تنی سنتنیال را دارد. این پیشرانه 
وی شکل و ۳۲ سوپاپه با 46۲7 سی ســی حجم دقیقا ۳66 اسب بخار قدرت و 440 نیوتن متر 
گشتاور ، نیروی خود را با گشاده دستی به محور عقب انتقال می دهد. شتاب صفر تا 100 خوب به 
میزان 7ثانیه در کنار حداکثر سرعت ۲50 کیلومتر از این سفینه مجلل کره ای خودرویی مناسب 
برای قرارهای کاری یا سفر و گشت و گذار ساخته است. فنربندی هیدروپنوماتیکی، ۹کیسه هوا، 
سیستم صوتی پیشرفته لکسی کان، صندلی های تمام هوشمند چرمی به همراه سامانه پارک 

هوشمند تنها بخشی از فهرست بلندبالای امکانات این سدان کره ای است.

لکسوس GS430 مدل 2008- 800 میلیون

این یکی هم خودرویی است که در برخی نقاط به شکل ظریفی از محصولات مرسدس بنز تقلید 
کرده است. لکســوس جی اس البته خودروی باشخصیتی اســت که از بدو ورود به بازار جهانی 
توانســت اعتماد خریداران را جلب کند. اما بخت و اقبال هرگز با این سدان متوسط و اسپورت 
ژاپنی نبوده است. جایی که نه در این نسل و نه در نسل بعدی نتوانست با ب.ام.و سری5 رقابتی 
مناســب را کلید بزند و با میزان اندکی از فروش، خیلی سریع بازار را ترک کرد. جی اس4۳0 از 
موتوری هشت سیلندر، وی شکل و 4۲۳۹ سی سی به قدرت ۲۸0 اسب و گشتاور 4۲5 نیوتن متر 
سود می برد. این سدان متوســط ژاپنی با طول 4/۸۲ متر ، 1650 کیلو وزن دارد و در 6ثانیه به 
سرعت 100 کیلومتر در ساعت می رسد. 1۲ ایربگ، سیستم تهویه مطبوع اتومات، کروز کنترل 
و اتاقی مملو از چوب و چرم، تنها بخش کوچکی از امکانات سری 4۳0 لکسوس جی اس هستند.

پنهاندرشهر


